
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO
UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 55 / 2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALL'ASSOCIAZIONE  DI  PROMOZIONE  SOCIALE 
STAZIONE  PHOBIA  DELLA  GESTIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA "MERCATINO DEL RIUSO DI DOSOLO" ANNO 2024

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del Sindaco n. 13/2023, con il  quale è stato affidato al Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000 fino al 30/06/2024;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 20/12/2023, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2024/2026 e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 20/12/2023, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Premesso che 
- che con deliberazione di G.C. n.90 del 28/10/2023 si  disponeva di  promuovere a 
decorrere  dall’anno  2024  la  manifestazione  Mercatino  del  Riuso   da  svolgersi  nel 
centro storico di Dosolo, di norma a cadenza mensile, nella medesima domenica di 
ogni mese, indicativamente da marzo 2024 a dicembre 2024, ad esclusione del mese 
di Agosto;

-che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 308 del 25/11/2023 si è 
approvato lo schema di avviso schema di avviso per procedura comparativa ai sensi 
dell’art.56 del D.Lgs. 117/2017, finalizzata all’individuazione di un’organizzazione di 
volontariato per la gestione delle attività e realizzazione del mercatino del riuso di 
Dosolo per tutto l'anno 2024 sulle aree: Piazza Garibaldi, Via Lame, Piazzale degli 
Alpini, Via XXIII Aprile, Rampe accesso argine Via XXIII Aprile, Via Zaniboni , Via 
Falchi;

-che il primo avviso pubblico è andato deserto;

-che al secondo avviso pubblico del 15/01/2024, affisso all’albo pretorio dal 
16/01/2024 al 15/02/2024, con scadenza 15/02/2024, ha presentato istanza di 



partecipazione l’associazione di promozione sociale STAZIONE PHOBIA;

-che  con  il  verbale  di  valutazione  delle  domande  pervenute  (prot.  1903  del 
02/03/2023)  a  seguito  del  suddetto  avviso  pubblico  rivolto  ad  organizzazioni  di 
volontariato o associazioni di promozione sociale per l’organizzazione e la realizzazione 
del mercatino del riuso di Dosolo anno 2024, si è ritenuto rispondente alle competenze 
richieste l’associazione di promozione sociale STAZIONE PHOBIA;

Ritenuto di affidare la gestione della manifestazione denominata “Mercatino del riuso 
di Dosolo” anno 2024 all'Ass. Stazione Phobia; 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis del D.Lgs 
18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri che lo compongono; 

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell'ufficio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA 

1) Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, all'associazione di promozione 
sociale STAZIONE PHOBIA con sede in Campegine (RE) via della Repubblica 20, c.f. 
71160350911 la  gestione  della  manifestazione  denominata  “Mercatino  del  riuso  di 
Dosolo” anno 2024 ;

2) Di approvare la bozza di convenzione,in allegato al presente atto, da sottoscrivere 
con  l'associazione  nella  quale  si  da'  atto  del  recepimento  delle  clausole  riportate 
nell'avviso pubblico

3) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

4) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 02/03/2024 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


